BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT BADEN

Fachgebiet Jagd und Fischerei, Agrarwesen 2500 Baden, Schwartzstraße 50



Beilagen

BNL2-W-1716/002

Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben)

E-Mail: jagd-agrar.bhbn@noel.gv.at

Fax: 02252/9025-22631 Bürgerservice: 02742/9005-9005 Internet: www.noe.gv.at - www.noe.gv.at/datenschutz

(0 22 52) 9025

BearbeiterIn Durchwahl Datum

Gabriela Petz 22636 24. August 2021

Betrifft

Bezug

Weinbauflur-und Rieden, Gemeinde Tattendorf, Änderung vom 26.05.2021

Präambel

Mit Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Baden vom 07. März 2017 wurde gem. § 4 des NÖ Weinbaugesetztes 2002, LGBI. 6150 in der Fassung LGBI.Nr. 10/2015, in der Gemeinde Tattendorf u.a. die Weinbauriede Frauenfeld, Steinjoch, Amtswinkel und Holzspur sowie Aufeld und Weisses Kreuz verordnet.

Auf Grund von Bebauungen/Umwidmungen wurden über Antrag des Weinbauvereines Tattendorf die Weinbaurieden insofern geändert, dass Grundstücke aus den Weinbaurieden

Frauenfeld, Steinjoch, Amtswinkel und Holzspur genommen wurden.

In den Weinbaurieden

Aufeld und Weisses Kreuz

wurden dafür Grundstücke hinzugenommen.

Verordnung

Aufgrund dieser Veränderungen der Weinbaurieden ändert die Bezirkshauptmannschaft Baden die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Baden vom 07. März 2017 für die Weinbaurieden

Frauenfeld, Steinjoch, Amtswinkel und Holzspur sowie Aufeld und Weisses Kreuz, ab.

Die Bezirkshauptmannschaft Baden verordnet gemäß § 5 des NÖ Weinbaugesetzes 2019, LGBI. Nr. 3/2020 in der dzt. geltenden Fassung die geänderten Weinbaurieden:

Die Weinbauriedengrenze und die Weinbauriedennamen sind in der Farbe blau dargestellt.

Ried in-der-Ried sind in der Farbe blau schraffiert dargestellt.

Die Grundstücksmäßige Zuordnung der Weinbaurieden ist auf der Homepage www.noe.gv.at im NÖ Atlas oder unter dem Link Weinbauflur Tattendorf

https://atlas.noe.gv.at/permalink/karte?id=c92e28bb12064e2fa8878841dcf4644d

abrufbar.

Die Verordnung tritt am 24 September 2021 in Kraft.

In die Grundstücksmäßige Zuordnung kann auch während der Amtsstunden der Bezirkshauptmannschaft Baden Einsicht genommen werden.

Ergeht an:

- 1. Bezirksbauernkammer Baden und Mödling, Pfaffstättner Straße 3, 2500 Baden
- 2. NÖ Landes-Landwirtschaftskammer, Wiener Straße 64, 3100 St. Pölten
- 3. An Regionales Weinkomitee Thermenregion, Pfaffstättnerstraße 3, 2500 Baden
- 4. An den Obmann des Weinbauvereines Tattendorf, Herrn Landauer Stefan, Badnerstraße 32, 2523 Tattendorf
- 5. Dipl. -Ing. Kerstin Placer, Abteilung Allgemeiner Baudienst
- 6. Gemeinde Tattendorf, z. H. des Bürgermeisters, Hauptplatz 2, 2523 Tattendorf
- 7. An Vermessungsamt Baden, Conrad von Hötzendorf-Platz 6, 2500 Baden
- 8. NÖ Agrarbezirksbehörde
- 9. -

Die Bezirkshauptfrau Mag. S o n n l e i t n e r